
PROSPOSTA DE PRECOS 

fl 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA. 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  15.2023 

Data 	e 	Hora 	de 	Abertura: 	27/06/2023 	as 	09h30 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA  AREA  DE INFORMÁTICA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE 

SISTEMA INFORMATIZADO NAS  AREAS  DESCRITAS NOS ITENS CONSTANTES DO EDITAL, 

CONFORME DEFINIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO AS UNIDADES GESTORAS E FUNDO 

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. 

LOTE 01 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCAMI 

ODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1.  SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 	DE 	CONTABILIDADE, 
LICITAÇÃO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA EM 

ATENDIMENTO 	A 	LEI 	DE 	ACESSO 	A 
INFORMAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. 

MÊS 12 SISTEMA R$ 
1.200,00 
(Um mil e 
duzentos 

reais) 

R$ 
14.400,00 

(Quatorze mil 

e 
quatrocentos 

reais) 

2.  SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO 	DE 	CONTABILIDADE, 

LICITAÇÃO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, EM 

ATENDIMENTO 	A 	LEI 	DE 	ACESSO 	A 

INFORMAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE. 

MÊS 12 SISTEMA R$ 

1.200,00 

(Um mil e 

duzentos 

reais) 

R$ 

14.400,00 

(Quatorze mil 

e 

quatrocentos 

reais) 

3.  SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO 	DE 	CONTABILIDADE, 

LICITAÇÃO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, EM 

ATENDIMENTO 	A 	LEI 	DE 	ACESSO 	A 

INFORMAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE 	ASSISTÊNCIA 	E 	DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

MÊS 12 SISTEMA R$ 

1.200,00 

(Um mil e 
duzentos 

reais) 

R$ 

14.400,00 

(Quatorze mil 

e 

quatrocentos 
reais) 

4.  SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO 	DE 	CONTABILIDADE, 
LICITAÇÃO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, EM 

ATENDIMENTO 	A 	LEI 	DE 	ACESSO 	A 

INFORMAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE FINANÇAS. 

MÊS 12 SISTEMA 

, 	i 

R$ 

1.200,00 
(Um mil e 

duzentos 

reais) 

R$ 

14.400,00 
(Quatorze mil 

e 

quatrocentos 

reais) 



S. SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 	DE 	CONTABILIDADE, 

LICITAÇÃO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, EM 

ATENDIMENTO 	A 	LEI 	DE 	ACESSO 	A 

INFORMAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO. 

MÊS 12 SISTEMA R$ 	\•!io  

1.200,00 

(Um mil e 

duzentos 

reais) 

	

., 	
R$ 41  

.$11...
t
e  ail%  ,-3a(  

	

( 	topze-MI( 

e 

quatrocentos 

reais) 

VALOR GLOBAL R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até OS (cinco) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 

contidas no anexo I — Projeto Básico/ Termo de Referência deste edital. 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 

todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

- encargos 	sociais, 	trabalhistas, 	previdenciários 	e 	outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 

-seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos 

serviços 	 objeto 	 desta 	 licitação. 

Fortaleza 22 de junho de 2023 



,\CIPAL 

63- 

-6/)>  
-90  3.1.014.°  

ITEM DE ÇA0  MARCA TVL.TOTAL UNID. QUANT. VLUNIT. 

98000. 

LOTE 01 

;11.760,00 

• Serviço  de   Licença  de.  
:Sistema 

informatizado 	de:  
Contabilidade, 
Licitação  e Portal d 
transparencia 	em 
4ti.e.Odipie0tC": lei de 

Secretaria de Saude  

Sery:tçdde Licença de 
Uso de: Sistema: 
informatizado 	de : 	. 
Contabilidade, 
.Licitação :.:•0 : . Portal d 
tranSparência .  
atendimento.  a lei :.de 

: Acesso a Informação, 
de 	...:Interesse :: • 	da 
Secretaria 	de. 
Assistência. ;Social. 

, 
11.760,00::;. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA.  
REF.:  PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.2023 

Data e Hora de Abertura: 27/06/2023 as 09h00min 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria na  area  de informática, com Disponibilização de licença de uso de 
sistema informatizado nas  Areas  Descritas nos itens constantes do Edital, conforme 
definido no termo de referência, junto as Unidades Gestoras e Fundo Municipal de 
Previdência Social do Municipal do Município de Palmicia/CE. 



Desenvolvimento 
Social. 	 

Serviço de Licença de 
Uso de Sistema 
informatizado 	de 
Contabilidade, 
Licitação e Portal 
transparência 	em 
atendimento a lei de 
Acesso a Informação, 
de 	Interesse 	da 
Secretaria de Finanças.  

Serviço de Licença de 
Uso de Sistema 
informatizado 	de 
Contabilidade, 

r
Licitação
tnspênc 

 arejaPortai de 
em 

 

ata

e

ceenssdo 	a imentoinfoarmleaiçadoe 
Interesse 	da,  

Secretaria 
Adrninistração.  

TOTAL 
• . 	. 

VALOR GLOBAL EM R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE 
SERVIÇOS. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

0 licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico/ Termo de referência deste edital. 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 
incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licença, alvarás, multas e/ou qualquer 
infração; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para qualquer danos e 
prejuízos causados à Contratação e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente 
pela execução dos serviços objeto desta licitação. 

23 de Junho de 2023 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

